O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

06 de Dezembro de 2023

Quarta-feira
6 de Dezembro de 2023
15 - Ano VII - Nº 2291 Planalto

Extratos de Contratos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODC3RKY2NUE1MJC5N0U2MZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002.12/2023

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 014/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2023
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023 - SRP
CONTRATO Nº 002.12/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA
CNPJ Nº 13.858.907/0001-38
CONTRATADO: FRANCISCO XAVIER JÚNIOR
CNPJ nº 32.419.490/0001-51
OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (SECRETARIAS)
DOTAÇÃO:
1 – PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

Órgão:

1000 – GABINETE DO PREFEITO
2000 - SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
4000 – SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
5000 – SECRETARIA DE GOVERNO
6000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
7000 – SECRETARIA TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
8000 - SECRETARIA DE SAÚDE
9000 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Unidade:
010001 – GABINETE DO PREFEITO
020001 - SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
040001 – SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
050001 – SECRETARIA DE GOVERNO
060001 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
070001 – SECRETARIA TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
800001 - SECRETARIA DE SAÚDE
900001 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Total da Ação (Projeto) Atividade
2.004 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO
2.011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
2.020 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE MEIO AMBIENTE
2.019 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E EXPANSÃO ECONOMICA
2.099 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE GOVERNO
2.083 - MANUTENÇÃO SECRETARIA DE TRANSPORTE
1.009 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE INFRA-ESTRUTURA DE SEGURANÇA PÚBLICA
2.014 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS
2.060 - MANUTENÇÃO DAS CRECHES
2.032 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2.037 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINSTRATIVOS - FUNDEB 40%
2.067 - GESTÃO DOS PROGRAMAS ESPECIAIS DE ALFABETIZAÇÃO
2.038 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO INFANTIL
2.041 - PROGRAMA DE EDUCAÇÃO JOVENS E ADULTOS
2.046 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE
2.093 - GESTÃO DAS AÇÕES ESTRATÉGICAS DE SAÚDE
2.112 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA
2.115 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA
2.045 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2.116 - BLOCO DE GESTÃO DO BOLSA FAMILIA – IGD PROGRAMA AUXILIO BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

06 de Dezembro de 2023

Quarta-feira
6 de Dezembro de 2023
16 - Ano VII - Nº 2291 Planalto

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODC3RKY2NUE1MJC5N0U2MZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

2.107 - BLOCO DE GESTÃO DO SUAS – IGD SUAS
2.105 - BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – PBF E PBV
2.109 - FUNDO ESPECIAL PARA INFANCIA E ADOLESCÊNCIA – FIA
2.087 - GESTÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR
8.889 - PROGRAMA CRIANÇA FELIZ
Elemento de Despesa:
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO
Fonte Recurso:
150000000000 -RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
150010010000 -RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS – (EDUCAÇÃO)
150010020000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS – (SAÚDE)
154000000000 - TRANSFERÊNCIAS FO FUNDEB – IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
– (30%)
154100000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – COMPLEMENTO DA UNIÃO – VAAF – (30%)
154200000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – COMPLEMENTO DA UNIÃO – VAAT – (30%)
154300000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – COMPLEMENTO DA UNIÃO – VAAR – (30%)
155000000000 - TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO
155100000000 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA
DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA (PDDE)
155300000000 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA
NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE ESCOLAR (PNATE)
160000000000 -TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO
GOVERNO FEDERAL – BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE
166000000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
– FNAS
170400000000 - TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO REFERENTES A COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS
PELA EXPLORAÇÃO DE RECURSOS NATURAIS

VALOR ESTIMADO: R$ 10.000,00 (dez mil reais).
VIGENCIA: de 05/12/2023 a 31/12/2023
ASSINATURA: 05 de dezembro de 2023.

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

06 de Dezembro de 2023

Quarta-feira
6 de Dezembro de 2023
17 - Ano VII - Nº 2291 Planalto

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODC3RKY2NUE1MJC5N0U2MZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003.12/2023

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 016/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2023
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023 - SRP
CONTRATO Nº 003.12/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA
CNPJ Nº 13.858.907/0001-38
CONTRATADO: CENTRAL DAS CARNES COMÉRCIO EIRELI - ME
CNPJ nº 10.987.560/0001-35
OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (SECRETARIA)
DOTAÇÃO:
1 – PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

Órgão:

1000 – GABINETE DO PREFEITO
2000 - SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
4000 – SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
5000 – SECRETARIA DE GOVERNO
6000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
7000 – SECRETARIA TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
8000 - SECRETARIA DE SAÚDE
9000 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Unidade:
010001 – GABINETE DO PREFEITO
020001 - SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
040001 – SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
050001 – SECRETARIA DE GOVERNO
060001 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
070001 – SECRETARIA TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
800001 - SECRETARIA DE SAÚDE
900001 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Total da Ação (Projeto) Atividade
2.004 – MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO
2.011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
2.020 – MANUTENÇÃO DO SETOR DE MEIO AMBIENTE
2.019 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E EXPANSÃO ECONOMICA
2.099 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE GOVERNO
2.083 – MANUTENÇÃO SECRETARIA DE TRANSPORTE
1.009 – MANUTENÇÃO DA SEC. DE INFRA-ESTRUTURA DE SEGURANÇA PÚBLICA
2.014 – MANUTENÇÃO DA SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS
2.060 - MANUTENÇÃO DAS CRECHES
2.032 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2.037 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINSTRATIVOS - FUNDEB 40%
2.067 - GESTÃO DOS PROGRAMAS ESPECIAIS DE ALFABETIZAÇÃO
2.038 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO INFANTIL
2.041 - PROGRAMA DE EDUCAÇÃO JOVENS E ADULTOS
2.046 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE
2.093 – GESTÃO DAS AÇÕES ESTRATÉGICAS DE SAÚDE
2.112 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA
2.115 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA
2.045 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2.116 - BLOCO DE GESTÃO DO BOLSA FAMILIA – IGD PROGRAMA AUXILIO BRASIL
2.107 - BLOCO DE GESTÃO DO SUAS – IGD SUAS
2.105 – BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – PBF E PBV
2.109 – FUNDO ESPECIAL PARA INFANCIA E ADOLESCÊNCIA – FIA
2.087 – GESTÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR
8.889 -PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

06 de Dezembro de 2023

Quarta-feira
6 de Dezembro de 2023
18 - Ano VII - Nº 2291 Planalto

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODC3RKY2NUE1MJC5N0U2MZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Elemento de Despesa:
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO
Fonte Recurso:
150000000000 -RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
150010010000 -RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS – (EDUCAÇÃO)
150010020000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS – (SAÚDE)
154000000000 - TRANSFERÊNCIAS FO FUNDEB – IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
– (30%)
154100000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – COMPLEMENTO DA UNIÃO – VAAF – (30%)
154200000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – COMPLEMENTO DA UNIÃO – VAAT – (30%)
154300000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – COMPLEMENTO DA UNIÃO – VAAR – (30%)
155000000000 - TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO
155100000000 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA
DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA (PDDE)
155300000000 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA
NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE ESCOLAR (PNATE)
160000000000 -TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO
GOVBERNO FEDERAL – BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE
166000000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
– FNAS
170400000000 - TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO REFERENTES A COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS
PELA EXPLORAÇÃO DE RECURSOS NATURAIS

VALOR ESTIMADO: R$ 10.000,00 (dez mil reais)
VIGENCIA: de 05/12/2023 a 31/12/2023.
ASSINATURA: 05 de dezembro de 2023